12:00:00a
12:00:00a
12:07:22a
12:48:17a
12:55:18a
01:00:00a
01:00:00a
01:54:19a
02:00:00a
02:00:00a
02:13:15a
02:49:00a
02:54:44a
03:00:00a
03:00:00a
03:12:39a
03:39:36a
03:55:31a
04:00:00a
04:00:00a
04:09:40a
04:43:01a
04:55:37a
05:00:00a
05:00:00a
05:11:18a
05:45:19a
05:51:50a
05:54:50a
06:00:00a
06:00:00a
06:10:00a
06:28:02a
06:47:06a
06:53:44a
07:00:00a
07:00:00a
07:11:37a
07:38:25a
07:54:10a
08:00:00a
08:00:00a
08:08:19a
08:31:00a
08:54:38a
09:00:00a
09:00:00a
09:11:00a
09:39:42a
09:54:41a
10:00:00a
10:00:00a
10:54:00a
11:00:00a
11:00:00a
11:57:00a
12:00:00p
12:00:00p
12:55:00p
01:00:00p
01:00:00p

00:00
07:22
40:55:00
07:01
00:50
00:00
06:19
0:50:00
00:00
13:15
11:45
05:44
0:50:00
00:00
12:39
02:57
15:55
0:50:00
00:00
09:40
09:21
12:36:00
00:50
00:00
11:18
34:01:00
06:31
03:00
00:50
00:00
10:00
18:02
19:04
06:38
00:50
00:00
11:37
02:48
15:45
00:50
00:00
08:19
22:41
23:38
00:50
00:00
11:00
28:42:00
14:59
00:50
0:00:00
06:00
00:50
0:00:00
09:00
00:50
00:00
07:00
00:50
00:00
07:00

sabado, 29 de abril de 2017 12A

O ye little flock

*Sinfonia en Do May.

Havasi gyopar / tradicional
Identificacién estacion

sabado, 29 de abril de 2017 1AM
Tiresias, ballet en 3 actos (1950-51)
Identificacion estacion

sabado, 29 de abril de 2017 2AM

Trio p/2 traversos y bajo cont. Fa May. (Dolcet Ill, 3)

Concierto p/violin y org. op.15
Caruso

Identificacion estacion

sabado, 29 de abril de 2017 3AM
*Sonata para Arpa (1939)

Concierto p/piano y org. op.14 en Do May.

Suite p/cello y org. op.86
Identificacion estacion

sabado, 29 de abril de 2017 4AM
Concierto de diferentes pajaros

Suite p/viola y piano (1919)

5 Danzas breves p/quinteto de alientos
Identificacion estacion

sabado, 29 de abril de 2017 5AM
Sonata | en Fa May. p/clavecin (1781)
Sinfonia no.4 op.167 en sol menor
Bolero

+ HIMNO NACIONAL +

Identificacion estacion

sabado, 29 de abril de 2017 6AM
~PROGRAMA RTC~

Sonata p/violin y guitarra op.85 en La May.

Sinfonia del Abeto

Concierto a ocho en Re May.FWV L:D1

Identificacion estacion

sabado, 29 de abril de 2017 7AM
2da. Suite p/banda militar en Fa May.
Namouna, selecc. del ballet
Concierto Grosso op.3 no.5
Identificacion estacion

sabado, 29 de abril de 2017 8AM

Obertura y danzas de "El nuevo mundo”

\Septeto en Mi Bemol Mayor

Bocetos Caucasianos, suite no.1 op.10
Identificacion estacion

sabado, 29 de abril de 2017 9AM

*Cuentos de los bosques de Viena, vals op.325

Bosquejos del pais del norte

Concierto Berlinés en fa men. p/clavecin y org.

Identificacion estacion
sabado, 29 de abril de 2017 10A

CONCIERTOS LO QUE SON (con Javier Platas y Gabriela

Identificacion estacion

sabado, 29 de abril de 2017 11A
NOTAS Y CLAVES
Identificacion estacion

sabado, 29 de abril de 2017 12P
TEMPORADA DEL MET
Identificacion estacion

sabado, 29 de abril de 2017 1PM
TEMPORADA DEL MET

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*

NO - Nocturno

Jonh Amner (1579- 1641)
Paul Dukas (1865-1935)
Tradicional de China

NO - Nocturno
Constant Lambert (1905-1951)

NO - Nocturno

Juan y Jose Pla (c.1722-¢.1762)
Benjamin Britten (1913-1976)
Lucio Dalla

NO - Nocturno

Paul Hindemith (1895-1963)
Franciszek Lessel (1780-1838)
Alexander Grechaninov (1864-1956)

NO - Nocturno

Estienne Moulinié (1599-1676)
Ernest Bloch (1880-1959)
Mario Lavista (1943-)

NO - Nocturno

Baldassare Galuppi (1706-1785)
Joachim Raff (1822-1882)
Alexander Dargomizky (1813-1869)

MA - Mafianas

Mauro Giuliani (1781-1829)
Arthur Meulemans (1884-1966)
Johann Friedrich Fasch (1688-1758)

MA - Mafianas

Gustav Holst (1874-1934)
Edouard Lalo (1823-1892)
Pieter Hellendaal (1721-1799)

MA - Mafianas

Jean-Baptiste Quinault (1687-1745)
Max Bruch (1838-1920)

Mihail Ippolitov-lvanov (1859-1935)
MA - Mafianas

Johann Strauss Il (1825-1899)
Frederick Delius (1862-1934)
Johann Christian Bach (1735-1782)

PR - Programas

MA - Mafianas

MA - Mafianas

MA - Mafianas

SABADO 29 DE ABRIL 2017

Peter Holman
Jean Fournet

David Lloyd Jones

Paul Watkins

Jerzy Salwarowski
Alexander Symeonides

Vincent Dumestre

Luis Humberto Ramos

Urs Schneider
Yevgeny Svetlanov

Alexander Rahbari
Trevor Pinnock

J.A.Ridings
David Robertson
Roy Goodman

Dieter Klocker
Christopher Lyndon Gee

Willy Boskovsky
Vernon Handley
Anthony Halstead

The Parley of Instruments- The
Filarménica de la Radio Holandesa
Gpo. Kalamajka

Filarmonia del norte de Inglaterra

La fontegara/Musicians of the old post
Sinfénica de la BBC

Filarmoénica Sinfénica Silesiana
Sinfénica de Bamberg

Le Poéme Harmonique

Fil. Edo. Eslovaco
Sinfénica Académica de la URSS

Filarménica de la RTV Flamenca de
The English Concert

Banda Coldstream Guards
Filarménica de Monte-Carlo
Orquesta Barroca de la Comunidad

Ensamble Arion
Consortium Classicum
Sinfénica de Sidney

Johann Strauss de Viena
Orquesta Ulster
The Hannover Band

David Price, organ.

Li Lingling-yangin

Daniel Hope-violin
Luciano Pavarotti-tenor

Rita Costanzi-arpa
Jerzy Sterczynski-piano
Werner Thomas-cello

Daniel Raiskin, viola; Lisa Smirnova, piano

Ensamble de solistas

Jorg Ewald Dahler-clavecin

Giuliano Carmignola-violin; Massimo Scattolin-guit.

Andrew Manze-violin

Anthony Halstead-clavecin



01:55:00p
02:00:00p
02:00:00p
02:11:44p
02:39:29p
02:54:51p
03:00:00p
03:00:00p
03:03:00p
03:16:52p
03:44:13p
03:54:22p
04:00:00p
04:00:00p
04:08:48p
04:15:26p
04:42:54p
04:52:30p
05:00:00p
05:00:00p
05:03:00p
05:11:08p
05:35:10p
05:54:28p
06:00:00p
06:00:00p
06:21:30p
06:40:48p
06:54:28p
07:00:00p
07:00:00p
07:54:00p
08:00:00p
08:00:00p
08:11:34p
08:42:01p
08:53:09p
09:00:00p
09:00:00p
09:07:09p
09:17:00p
09:45:33p
09:53:47p
10:00:00p
10:00:00p
10:03:00p
10:03:00p
10:83:52p
11:00:00p
11:00:00p
11:00:00p
11:24:05p
11:27:05p

00:50
00:00
11:44:00
03:45
15:22
0:50:00
00:00
03:00
13:52
27:21:00
10:09
00:50
00:00
08:48
06:38
03:28
09:36
00:50
00:00
03:00
8:08:00
00:02
19:18
00:50
00:00
21:30:00
19:18
13:40
0:50:00
00:00
06:00
0:50:00
00:00
11:34
06:27
11:08
00:50
00:00
07:09
09:51
04:33
08:14
0:50:00
00:00
03:00
00:00
08:52
0:50:00
00:00
00:00
00:05
3:00:00
00:50

Identificacién estacion

sabado, 29 de abril de 2017 2PM

Sonata tragica en do men. op.39 no.5

Las fiestas Venecianas,suite (1710)
Concierto p/violin y org. no.5 op.55 en Re May.
Identificacién estacion

sabado, 29 de abril de 2017 3PM

* CORTE INFORMATIVO *

Duo p/guitarras op.31 no.3 mi men.
Cuarteto op.13 en sol men. (1888)
Rosamunda, obertura D.797

Identificacion estacion

sabado, 29 de abril de 2017 4PM

*Sonata p/violin solo 0p.27 no.5 en Sol May.
Selecc.de La Reina Hada (arr.p/metales)
Serenata en Re May. K.100/62a
\Fragmentos sinfénicos de "El arlequin falso"
Identificacion estacion

sabado, 29 de abril de 2017 5PM

* CORTE INFORMATIVO *

El mercader de Venecia: escena de amor
*Concierto p/piano y org. no.2 op.22 en sol men.
Sinfonia en Si Bem. May. P.18

Identificacion estacion

sabado, 29 de abril de 2017 6PM

4 Danzas Polacas op.58, p/piano

Concierto p/2 cornos y org. en Mi Bem.May.
Variaciones p/violin y orqg.

Identificacion estacion

sabado, 29 de abril de 2017 7PM

MUSICA POR DESCUBRIR (Con Alejandro Escuer)

Identificacion estacion

sabado, 29 de abril de 2017 8PM
Concerto Grosso op.6 no.1 Sol May.
Sinfonia no.9 op.143 "Las estaciones”
Tierra de temporal

Identificacion estacion

sabado, 29 de abril de 2017 9PM
Sonata en Re May.

Concerto grosso op.3 no.2 en sol men.
Cuarteto con piano

Romanza y danza p/2 violines y orq. (1995/98)
Identificacion estacion

sabado, 29 de abril de 2017 10P

* CORTE INFORMATIVO *
ENCLAVE NOCTURNO

*Sinfonia no.8 en do men.
Identificacion estacion

sabado, 29 de abril de 2017 11P
ENCLAVE NOCTURNO

La tumba de Couperin, p/piano

+ HIMNO NACIONAL +

Identificacion estacion

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*

SABADO 29 DE ABRIL 2017

ME - mediodia

Nikolai Medtner (1880-1951)

Andre Campra (1670-1744)

Charles Auguste de Bériot (1802-1870)

ME - mediodia

Antoine de Lhoyer (1768-1840)
Carl Nielsen (1865-1931)
Franz Schubert (1797-1828)

ME - mediodia
Eugene Ysaye (1858-1931)
Henry Purcell (1659-1695)

Wolfgang Amadeus Mozart (1756-1791)

Gian Francesco Malipiero (1882-1973)
TA - Tardes

Engelbert Humperdinck (1854-1921)
Camille Saint-Saens (1835-1921)
Johann Michael Haydn (1737-1806)

PR - Programas

Xaver Scharwenka (1850-1924)
Josef Fiala (1748-1816)

Joseph Joachim (1831-1907)

PR - Programas

NO - Nocturno

George Frideric Handel (1685-1759)
Louis Spohr (1784-1859)

José Pablo Moncayo (1912-1958)
NO - Nocturno

José Larrafiaga (?-1806)

Francesco Geminiani (1687-1762)
Robert Schumann (1810-1856)
Chen Yi (1953-)

NO - Nocturno

Anton Bruckner (1824-1896)
NO - Nocturno

Maurice Ravel (1875-1937)

Kirk Trevor

Claudio Abbado

Neville Marriner
Peter Maag

Martin Fischer-Dieskau
Yoel Levi
Hans-Peter Frank

Frantisek Vajnar
Jesus Lopez Cobos

lona Brown
Karl Anton Rickenbacher
Fernando Lozano

Fabio Biondi

Lan Shui

Zubin Mehta

Collegium Aureum
Sinf. Radio Eslovaca

Cuarteto Kontra
Céamara de Europa

Ensamble de metales Solid Brass
Academia St. Martin-in-the-fields
Filarmoénica Veneciana

Sinfénica de la radio Checoeslovaca
Sinfénica de Atlanta
Sinfénica de Helsingborg

Capella Istropolitana
Sinfénica de la radio de Berlin

Academia de San Martin en los
Sinfénica de la radio Bavara
Sinfénica de La radio de Leipzig

Europa Galante

Sinfénica de Singapur

Filarménica de Israel

Nikolai Demidenko-piano

Philippe Quint-violin

Erik Stentadvold y Martin Haug-guitarras

Evgenia-Maria Popova-violin

Andre Watts-piano

Seta Tanyel-piano
Zdenek y Bedrich Tylsar-cornos
Hans Maile-violin

Sophie Yates-clavecin

Richard Goode-piano; Jaime Laredo-violin; Walter Trampler-viola; Leslie Parnas-cello

Cho Liang Lin y Yi-Jia Susanne Hou-violines

Pascal Rogé-piano



*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
SABADO 29 DE ABRIL 2017



